
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

w GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 2 sierpnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody
„Żurawie Bagno”

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U.2015.1651 
ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Żurawie Bagno”, zwany dalej rezerwatem.

2. Plan ochrony rezerwatu w części pokrywającej się z obszarem Natura 2000 Przygiełkowiska koło 
Gozdnicy PLH080055 uwzględnia zakres planu zadań ochronnych, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych zbiorowiska 
roślinności bagiennej i torfowiskowej.

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są:

1) położenie rezerwatu w rozległym obniżeniu terenu, o zlewni leśnej;

2) występowanie w otoczeniu rezerwatu lasów ochronnych - wodochronnych;

3) zapoczątkowane procesy sukcesji roślinności w kierunku torfowiska przejściowego (mszarnego);

4) odwodnienie obszaru rezerwatu oraz jego sąsiedztwa występujące już od końca XIX wieku, z niewielkimi 
zmianami w latach 40. XX wieku;

5) wydobycie torfu w obszarze rezerwatu, na duża skalę od końca XIX wieku i mniejszą w latach 40. 
XX wieku.;

6) wyznaczenie obszaru specjalnej ochrony ptaków Bory Dolnośląskie PLB020005 oraz obszaru mającego 
znaczenie dla Wspólnoty Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055 i objęcie ich granicami istniejącego 
wcześniej rezerwatu;

7) ustanowienie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bory Dolnośląskie PLB020005, 
obejmującego rezerwat;

8) zidentyfikowanie, w rezerwacie, przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Przygiełkowiska koło 
Gozdnicy PLH080055, tj. siedlisk przyrodniczych: 91D0 Bory i lasy bagienne i 7150 Obniżenia na podłożu 
torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1936 i 2171, Dz. U. z 2016 r., 
poz. 422.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 sierpnia 2016 r.

Poz. 1663



§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu, określa załącznik nr 1do zarządzenia.

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą.

§ 5. Opis granic obszaru Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055, w części pokrywającej 
się z rezerwatem, w postaci współrzędnych geograficznych punktów ich załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych  PL-1992, zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 6. Mapę obszaru Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055 w części pokrywających się 
z rezerwatem , przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 7. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych będących przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000, w części pokrywającej się z rezerwatem, 
określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 8. Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055 
w części pokrywającej się z rezerwatem , określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 9. Działania ochronne w obszarze Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055 w części 
pokrywającej się z rezerwatem , ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów 
ich wdrażania, określa załącznik nr 6 do zarządzenia.

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 52/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim z dnia 6 września 2011 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Żurawie 
Bagno” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 102, poz. 1940 z dnia 13.09.2011 roku).

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia.

w z. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim

Wincenty Piworun
Zastępca

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
Regionalny Konserwator Przyrody

w Gorzowie Wielkopolskim

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących  

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu  

 

Zagrożenia  Sposoby eliminacji lub 

ograniczenia  

Istniejące Wewnętrzne - - 

Zewnętrzne - - 

Potencjalne Wewnętrzne  Ekspansywny rozwój tawuły 

kutnerowatej (Spiraea 

tomentosa), manifestujący 

się występowaniem 

zwartych, jednogatunkowych 

łanów ograniczających 

występowanie bądź 

eliminujących zbiorowiska 

roślinności torfowiskowej i 

bagiennej. 

Brak skutecznej, racjonalnej 

metody eliminacji gatunku. 

Ograniczeniem zagrożenia 

będzie utrzymanie obecnego, 

dobrego uwodnienia obszaru, 

przez zmniejszenie drenażu 

wody z rezerwatu na skutek 

zarastania dawnych rowów 

odwadniających. 

Zewnętrzne - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1663



Załącznik nr 2 do zarządzenia   

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055, w części 

pokrywającej się z rezerwatem, w postaci układu współrzędnych geograficznych 

punktów ich załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

 

Lp. Y X 

1 224734,51 405492,97 

2 224721,01 405492,97 

3 224735,29 405468,37 

4 224718,10 405456,36 

5 224722,74 405398,34 

6 224716,55 405392,93 

7 224713,36 405383,89 

8 224700,11 405353,39 

9 224632,76 405325,82 

10 224539,96 405294,53 

11 224521,40 405272,26 

12 224494,20 405259,57 

13 224400,61 405215,89 

14 224394,13 405212,87 

15 224366,03 405207,56 

16 224361,25 405146,05 

17 224281,18 405112,64 

18 224254,67 405087,72 

19 224245,85 405086,82 

20 224231,97 405085,41 

21 224223,38 405084,53 

22 224182,55 405098,85 

23 224165,58 405122,18 

24 224160,03 405161,95 

25 224150,99 405226,65 

26 224148,28 405246,07 

27 224140,04 405305,03 

28 224128,99 405384,15 

29 224134,20 405441,24 

30 224138,53 405488,62 

31 224166,11 405595,74 

32 224170,88 405666,27 

33 224217,01 405729,90 

34 224301,33 405753,76 

35 224348,53 405778,16 

36 224379,89 405772,31 

37 224470,96 405791,55 

38 224580,80 405814,75 

39 224675,19 405809,98 

40 224745,19 405802,55 

41 224741,48 405775,51 

42 224755,92 405774,43 

43 224858,91 405766,71 

44 225010,33 405755,36 

45 225075,03 405717,70 

46 225119,61 405683,77 

47 225168,89 405669,98 

48 225415,48 405714,52 

49 225428,74 405699,14 

50 225356,60 405659,89 

51 225304,28 405629,84 

52 225285,92 405635,40 

53 225161,24 405558,04 

54 225108,32 405544,48 

55 224950,82 405504,11 

56 224918,02 405495,70 

57 224883,51 405489,58 

58 224849,56 405500,71 

59 224785,00 405482,90 

60 224779,99 405461,19 

61 224734,51 405492,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1663



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia   

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055 w części 

pokrywającej się z rezerwatem  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1663



Załącznik nr 4 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych , będących 

przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000  Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055, w części pokrywającej się z rezerwatem 

 

L.p. Przedmiot ochrony  Zagrożenia Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

1. 
 

 

7150 Obniżenia na 

podłożu torfowym  

z roślinnością ze 

związku  

Rhynchosporion 

X Brak zagrożeń i nacisków -  Przy sporządzaniu projektu planu nie stwierdzono 

zagrożeń istniejących 

- I01 obce gatunki inwazyjne 

K02.01 zmiana składu 

gatunkowego (sukcesja) 

Ekspansywny rozwój tawuły kutnerowatej (Spiraea 

tomentosa), manifestujący się występowaniem 

zwartych, jednogatunkowych łanów prowadzących do 

przekształcenia  siedliska, ograniczając występowanie 

bądź eliminując gatunki roślin charakterystycznych. 

2. 
91D0 Bory i lasy  

bagienne 
X Brak zagrożeń i nacisków X Brak zagrożeń i nacisków Przy sporządzaniu projektu planu nie stwierdzono 

zagrożeń. 

Kody zagrożeń podano zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000 wersja 2012.1 opracowaną 

przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1663



Załącznik nr 5 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy 

PLH080055, w części pokrywającej się z rezerwatem 

 

Lp. Przedmiot ochrony Cel działań ochronnych 

1.  
91D0 Bory i lasy  

bagienne 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu 

ochrony siedliska przyrodniczego 

2.  
7150 Obniżenia na 

podłożu torfowym  

z roślinnością ze 

związku  

Rhynchosporion 

Utrzymanie istniejącego właściwego stanu 

ochrony siedliska przyrodniczego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1663



Załącznik nr 6 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

 

Działania ochronne w obszarze Natura 2000 Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055, w części pokrywającej się z rezerwatem , ze 

wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Przedmiot 

ochrony 

Działania Ochronne 

Nr  Opis zadania ochronnego Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

91D0 Bory  

i lasy  bagienne 

C1 Ocena stanu ochrony w oparciu o metodykę obowiązującą 

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Monitoring wykonać w 5 oraz w 10, 15 i 20 roku 

obowiązywania planu lub zsynchronizować z terminem 

monitoringu siedliska, wykonywanym na podstawie planu 

ochrony/planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055. 

Obszar Natura 2000  

w części pokrywającej się  

z rezerwatem 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

 

7150 Obniżenia 

na podłożu 

torfowym  

z roślinnością ze 

związku  

Rhynchosporion 

C2 Ocena stanu ochrony w oparciu o metodykę obowiązującą 

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 

Monitoring wykonać w 5 oraz w 10, 15 i 20 roku 

obowiązywania planu lub zsynchronizować z terminem 

monitoringu gatunku, wykonywanym na podstawie planu 

ochrony/planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Przygiełkowiska koło Gozdnicy PLH080055. 

Obszar Natura 2000  

w części pokrywającej się  

z rezerwatem 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1663


		2016-08-04T12:06:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




